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På oppdrag fra Hydrologisk avdeling arbeides det med å forbedre metodene for 
flomberegninger, FoU-prosjekt 186HV4 Videreutvikling av flomberegningsmetodikken. 
Som del av dette arbeid er det viktig å kvalitetskontrollere de flomverdier som ligger i 
NVEs hydrologiske database og som danner grunnlag for flomfrekvensanalyser, 
utarbeidelse av flomformler og annet som inngår i den metodikk som benyttes ved 
flomberegninger.  

I denne omgang er det laget en oversikt over alle vannføringsstasjoner som har vært i drift 
i Trøndelag og Nord-Norge, før arbeidet med å kvalitetskontrollere flomdata føres videre.  

Oslo, september 2005 

Sverre Husebye 
seksjonssjef
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Sammendrag 
Rapporten gir en oversikt over alle vannføringsstasjoner som eksisterer og har eksistert i 
Midt- og Nord-Norge, fra Sør-Trøndelag t.o.m. Finnmark, dvs. i vassdragsområdene 120-
247 og 301-308. Oversikten omfatter nummer og navn på stasjonene, feltareal og 
informasjon om reguleringer i vassdraget (uregulert og regulert dataperiode samt 
reguleringsdato). I tillegg er det beregnet verdier for midlere flom for stasjoner med minst 
10 år med uregulerte data. Det er egne tabeller for stasjoner med nedbørfelt mindre enn 
20 km2 og for stasjoner med dataserier lengre enn 50 år. 
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1 Innledning 
Et ledd i å videreutvikle flomberegningsmetodikken er å kvalitetskontrollere observerte 
flomdata. Av den grunn er det laget en oversikt over alle vannføringsstasjoner som 
eksisterer og har eksistert og som har data på NVEs hydrologiske database. I denne 
omgang omfatter denne oversikten vannføringsstasjoner i Midt- og Nord-Norge, fra Sør-
Trøndelag t.o.m. Finnmark, eller riktigere i vassdragsområdene 120-247 og 301-308. I 
neste omgang vil en bestemme hvilke vannføringsstasjoner som skal kvalitetskontrolleres 
med tanke spesielt på flomdata. Utvalget av de stasjonene vil skje etter kriterier som ennå 
ikke er bestemt. 

En oversikt over alle vannføringsstasjoner som eksisterer og har eksistert er nyttig også 
for mange andre formål. Av den grunn presenteres oversikten i denne rapporten. 

 

2 Stasjonsoversikt 

2.1 Tabellforklaring 
Stasjonsoversikten i tabell 1 er laget etter stigende stasjonsnummer. Nedenfor følger en 
tabellforklaring. 

Stasjonsnummer: 

NVEs stasjonsnummersystem er basert på Vassdragsregisterets del Regine (Register over 
nedbørfelt). I foreliggende rapport benyttes kun de to første leddene i det komplette 
stasjonsnummeret. Første ledd er et vassdragsområdenummer. Disse løper fra 001 for 
Haldenvassdraget med urviseren rundt kysten, med 120 for området like sør for 
Trondheimsfjordens munning i havet, til 247 for Grense Jakobselv og videre langs 
riksgrensen tilbake til Iddefjorden med nummer på 300-tallet for vassdrag som har avløp 
til Finland (301 og deler av 302) eller til Sverige (deler av 302 tom. 315). Annet ledd i 
stasjonsnummeret er et tilfeldig løpenummer innen det aktuelle vassdragsområdet. (F.eks. 
139.17 Bertnem hvor 139 er Namsens vassdragsnummer og 17 er et løpenummer.) Tredje 
ledd er et punktnummer som alltid er 0 for vannføringsstasjoner. Leddet benyttes spesielt 
for såkalte arealstasjoner. For å finne måle- eller dataserier benyttes et femdelt 
serienummer hvor de tre første leddene er stasjonsnummeret. Fjerde ledd er et 
parameternummer; 1000 for vannstand, 1001 for vannføring osv. Femte ledd er et 
versjonsnummer som brukes til å skille flere serier på samme sted med samme parameter. 
Hvis flere versjonsnummer finnes, angir vanligvis versjon 0 den mest fullstendige serien.  

Stasjonsnavn: 

Stasjonsnavn i NVEs hydrologiske database. Dette kan avvike fra for eksempel 
regulanters navn på stasjonen.  

Feltareal: 

Arealet til målestasjonens naturlige nedbørfelt er oppgitt i km2, med to desimaler for 
arealer under 10 km2, en desimal for arealer mellom 10 og 100 km2, og uten desimal for 
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større felt. Arealene er beregnet med hjelp av GIS av Seksjonen for geoinformasjon (VG) 
ved NVEs Vannressursavdeling. Arealer som er markert i kursiv er ikke beregnet av 
Seksjonen for geoinformasjon, men tidligere planimetrert på kartgrunnlag 1:50 000, eller 
hentet fra NVEs digitale kartdatabase. 

Uregulert dataperiode: 

Periode som vannføringsdata ikke er påvirket av reguleringer i vassdraget. Ved lengre 
observasjonsopphold/databrudd ( mer enn ca. 5 år) er dataperioden oppdelt. 

Reguleringsdato: 

Den dato da reguleringen trådte i kraft. I noen tilfeller er datoen den dagen som feltet ble 
regulert, dvs. det kan være lenge før stasjonen ble opprettet. I andre tilfeller er datoen den 
dagen som stasjonen ble påvirket av reguleringen, f.eks. opprettelsesdatoen for en stasjon 
i et allerede regulert felt. En regulering kan mange ganger være vanskelig å tidsfeste i 
detalj. I slike tilfeller er 1. januar i reguleringsåret oppført.     

Regulert dataperiode: 

Periode som vannføringsdata er påvirket av reguleringer i vassdraget. Typen eller 
omfanget av regulering er ikke nevnt. Ved lengre observasjonsopphold/databrudd ( mer 
enn ca. 5 år) er dataperioden oppdelt. 

Minst 10 år med komplette uregulerte data: 

Stasjoner som oppfyller dette kriteriet er markert med x. 

Uregulert middelflom, m3/s: 

Gjennomsnittet av største flom, døgnmiddel, hvert år i den uregulerte perioden i m3/s. 
Verdien er beregnet kun for stasjoner som har minst 10 år med komplette uregulerte data.   

Uregulert middelflom, l/s•km2: 

Uregulert middelflom omregnet til spesifikk verdi (vannføring dividert med feltareal). 
Disse verdiene vil være ett av flere grunnlag for å vurdere kvaliteten ved flomdata. 

Merknad: 

Spesielle forhold ved stasjonen eller ved data er markert. I mange tilfeller har man på 
databasen kombinert data fra to eller flere stasjoner til lengre dataserier, markert med 
merknaden ”Forlenget serie med xxx.x”. Dette er gjort når en ny stasjon er etablert så 
nært en gammel stasjon at det er forsvarlig å regne med at data er representative for 
samme nedbørfelt. Slike dataserier har versjonsnummer 0. Eventuelt tall i 
merknadskolonnen viser til avsnitt 2.3. 

 

2.2 Tabell over eksisterende og nedlagte 
vannføringsstasjoner 

Stasjonsoversikten i tabell 1 omfatter tradisjonelle vannføringsstasjoner, dvs. der 
vannstander observeres og registreres. Disse vannstandsdata omregnes til vannføringer 
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ved bruk av en vannføringskurve/-formel. Kraftverk som beregner vannføring ut fra 
produksjon er ikke tatt med i tabellen, og heller ikke stasjoner der det ikke registreres data 
daglig, som f.eks. stasjoner nedstrøms dammer som bare registrerer når det er overløp. 
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2.3 Merknader til stasjonsoversikten 
1. Tømmerfløtningsaktivitet kan ha påvirket flommer. 
 
2. Totalavløpet fra feltet beregnes ved tillegg av vannføringen ved vannuttakene 125.4 
Skogn og 125.5 Levanger. 
 
3. Avløpet fra Østre Fiskelausvatn, som måles ved det faste innløpet til tunnelen, 
overføres til Røssvatnet. Det er minimalt flomtap over Østre Fiskelausvatns naturlige 
utløp. Målestasjonen kan derfor betraktes som uregulert. 
 
4. Fra Joibakkens naturlige felt overføres Elsvatn inkl. Storbekken og Østre 
Fiskelausvatn, til sammen ca. 146 km2, til Røssvatnet. Det er lite flomtap over Elsvatns 
og Østre Fiskelausvatns naturlige utløp og i Storbekken. Joibakken kan derfor betraktes 
som en uregulert målestasjon, med et redusert felt i forhold til det naturlige. Det naturlige 
feltet er 2621 km2, mens det faktiske feltet er 2475 km2. 
 
5. Fra Laksfors’ naturlige felt overføres Elsvatn inkl. Storbekken, Østre Fiskelausvatn og 
Gluggvasselva med sidetilløp til Røssvatnet. Det er lite flomtap over Elsvatns og Østre 
Fiskelausvatns naturlige utløp og i Storbekken. Det kan forekomme en del flomtap i 
Gluggvasselva og dens sidetilløp, vann som renner til Laksfors. Totalt overført areal er 
ca. 312 km2. Overføringen ble iverksatt 1962-1965. Etter den tid kan Laksfors i praksis 
betraktes som en uregulert målestasjon, med et redusert felt i forhold til det naturlige. 
Fram til og med ca. 1962 er feltarealet 3650 km2. Fra og med ca. 1965 er feltarealet 3338 
km2. 
 
6. Stemtjerns naturlige felt er 11.4 km2. Til dette felt overføres gjennom tunnel avløpet fra 
Elsvatn og Storbekken i Vefsnvassdraget. Overført areal er ca. 130 km2. Det er lite 
flomtap over Elsvatns naturlige utløp og i bekkeinntaket. Stemtjern kan derfor betraktes 
som en uregulert målestasjon, med et kunstig stort felt. Målestasjonen 151.10 registrerte 
vannstander i Elsvatn, hvor det er overløp over vannstand ca. 2.8 m. 
 
7. Sjøfoss gir sammen med 155.18 Nedre Røssåga kraftverk totalvannføringen fra feltet. 
 
8. Vannskillet mellom Svartisåga (156.8 Svartisdal) og Glomåga (156.10 Berget) i 
Ranavassdraget er forandret opp gjennom årene. Svartisåga hadde opprinnelig avløp fra 
et forholdsvis lite felt fordi den store utløperen fra østre Svartisen mot sør, Østerdalsisen, 
demte opp vann som naturlig ville drenert til Svartisåga. Denne bredemte sjøen, 
Austerdalsvatnet, drenerte mot Glomåga frem til 1941. Da var breen minket så mye at 
vannet klarte å finne seg vei under isen og drenere til Svartisåga, noe som forårsaket 
meget store flommer. Bresjøtappingen foregikk stort sett årlig frem til 1959, da det ble 
sprengt en tunnel mot Svartisåga. Tunnelen førte til at alt avløp fra Østerdalsisen og 
Austerdalsvatnet nå går til Svartisåga uten de problematiske bresjøtappingene. I perioden 
1941-59 gikk fortsatt en del av avløpet fra den bredemte sjøen til Glomdalsåga. I tillegg 
hadde Kamplielva, en liten sideelv fra nord, avløp mot Glomåga helt frem til 1961. Under 
vårflommen det året klarte Kamplielva å grave seg nytt løp i bunnsedimentene i den 
nedtappede, bredemte sjøen og fikk snudd sitt avløp fra Glomåga til den bredemte sjøen 
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og videre til Svartisåga. Disse endringer i avløpsmønsteret påvirker feltarealene til 
målestasjonene 156.8 Svartisdal og 156.10 Berget. Etter våren 1961 er feltarealene 
stabile, hhv. 122 og 189 km2. 
 
9. Nedre Terskaldvatnet  øverst i Ranas sideelv Glomåga, ble i mai 1955 overført til 
Storglomvatnet i Fykanåga. Overført areal er noe usikkert fordi vannskillet på de breer 
som ligger i feltet er usikkert, men antas å være ca. 20 km2. Det er så å si aldri avløp over 
den naturlige terskelen mot Glomåga, slik at målestasjonen 156.10 Berget kan betraktes 
som uregulert, men med et redusert felt i forhold til det naturlige ( naturlig 209 km2, nå 
189 km2). 
 
10. Multojohka og Irggasjávri øverst i Divielva overføres til Altevatnets felt. 
Overføringen, totalt 47 km2, fant sted 5. september 1960. Overføringen medfører at 
feltarealene i Divielva/Målselva bør reduseres og feltarealene i Barduelva bør økes med 
47 km2 etter 1960. ( I tabell 1 er naturlig areal oppført). I 1972 ble Dividalen kraftverk 
satt i drift og vannføringen i Divielva/Målselva ble regulert. 
 
11. Innsjøen Råstajávri øverst i Målselvvassdraget ligger på grensen mellom Norge og 
Sverige og har et nedbørfelt på 282 km2. Innsjøen har utløp både til Rostaelva, en sideelv 
til Målselva, og til Lainioälven i Sverige. Basert på to års målinger (1959-60) ble det i 
1968 anslått at i underkant av 60 % av det totale avløpet går til Målselvvassdraget. (Brev 
av 31.01.1968, Hydrologisk avdelings arkiv). I en kommentar i SMHIs 
”Avrinningsområden i Sverige”, del 1, står at ved middelvannføring anses ca. 55 % av 
vannet fra innsjøen gå til Norge. I Vassdragsregisteret er hele Råstajávris felt regnet for å 
høre til Målselvvassdraget. Hvis Råstajávris feltareal fordeles likt årsavløpet, bør 155 km2 
tilhøre Målselvvassdraget og 127 km2 tilhøre Lainioälven (Torneälven). Feltarealene for 
196.11 Lille Rostavatn og 196.35 Malangsfoss bør som en konsekvens av dette reduseres 
med 127 km2, dvs. bli hhv. 760-127=633 km2 og 3239-127=3112 km2. 
 
12. Stuora Mållesjávri øverst i Reisavassdraget overføres til Abbujåkka. Overføringen, 
totalt 45.8 km2 eksklusive overført areal fra Sarvvesjávri, fant sted i 1967. Overføringen 
påvirker vannføringsstasjonen 208.3 Svartfossberget ved at nedbørfeltet reduseres fra det 
naturlige arealet 1929 km2 til 1883 km2. Stuora Mållesjávri er senket 5 meter, og det er 
ikke sannsynlig at noe flomtap vil foregå til Reisavassdraget. 
 
13. Sarvvesjávri øverst i Navitelva overføres til Stuora Mållesjávris felt øverst i 
Reisavassdraget. Overføringen, totalt 14.6 km2, fant sted i 1969. Overføringen påvirker 
vannføringsstasjonen 209.4 Lillefossen ved at nedbørfeltet reduseres fra det naturlige 
arealet 331 km2 til 316 km2. Sarvvesjávri er senket 5 meter, og det er ikke sannsynlig at 
noe flomtap vil foregå til Navitelva. 
 
14. Vann overføres ut fra Garsjøen og Kjerringvatnet, totalt areal 64.2 km2, siden 1950-
årene. Sporadiske flomtap til Neidenvassdraget kan forekomme. Overføringen påvirker 
vannføringsstasjonen 244.2 Neiden ( og 244.1 Neset) ved at nedbørfeltet reduseres fra det 
naturlige arealet 2963 km2 (2969 km2 for 244.1 Neset) til 2899 km2. 
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3 Stasjoner i små felt 
I mange sammenhang er det av interesse å ha oversikt over stasjoner med data fra små 
felt. I tabell 2 er derfor samlet alle stasjoner i de aktuelle landsdelene som har nedbørfelt 
mindre enn 20 km2. Tabell 2 er ellers lik tabell 1. For merknader i tallform vises til avsnitt 
2.3. 
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4 Stasjoner med lange dataserier 
Tabell 3 gir en oversikt over stasjoner som har lange dataserier, minst 50 år. I noen 
tilfeller er det da serier som er satt sammen av data fra to eller tre stasjoner og har 
versjonsnummer 0. Tabellen har samme kolonner som tabellene 1 og 2, men mangler 
flomstatistikk. For merknader i tallform vises til avsnitt 2.3. 
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